Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC du Pays de Falaise (Siren : 241400514)

Mise a jour le 09/01/2015

Communauté de communes (CC)
Falaise

Caen

Calvados

non

30/12/1993
01/01/1994

M. Claude LETEURTRE

9 Avenue du Général de Gaulle

14700 FALAISE
0231414161
02 31 90 24 08
cte.de.cmnes.falaise@wanadoo.fr

Fiscalité professionnelle unique
oui
non
non
non

non
non

27 790
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 57

Dept

14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14

59,72

Commune (N° SIREN)

Aubigny (211400254)
Barou-en-Auge (211400437)
Beaumais (211400536)
Bernieres-d'Ailly (211400643)
Bonnoeil (211400874)
Bons-Tassilly (211400882)
Cordey (211401807)

Courcy (211401906)

Crocy (211402060)

Damblainville (211402169)
Epaney (211402409)

Eraines (211402441)

Ernes (211402458)

Falaise (211402581)
Fontaine-le-Pin (211402763)
Fourches (211402839)
Fourneaux-le-Val (211402847)
Fresné-la-Mére (211402896)

Jort (211403456)

La Hoguette (211403324)

Le Détroit (211402235)

Leffard (211403605)

Le Marais-la-Chapelle (211404025)
Le Mesnil-Villement (211404272)
Les Isles-Bardel (211403431)

Les Loges-Saulces (211403753)
Les Moutiers-en-Auge (211404579)
Louvagny (211403811)

Maiziéres (211403944)
Martigny-sur-I'Ante (211404058)
Morteaux-Couliboeuf (211404520)
Noron-I'Abbaye (211404678)
Norrey-en-Auge (211404694)
Olendon (211404769)
Ouilly-le-Tesson (211404868)
Perrieres (211404975)
Pertheville-Ners (211404983)
Pierrefitte-en-Cinglais (211405014)
Pierrepont (211405022)
Pont-d'Ouilly (211407648)

Mise a jour le 09/01/2015

Population

307
95
174
255
125
384
145
147
302
230
523
342
325
8671
368
229
173
603
331
718
90
194
107
294
67
178
116
65
464
324
586
337
102
199
559
324
251
273
94
1031
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Groupement
14 Potigny (211405162)
14 Rapilly (211405311)
14 Rouvres (211405469)
14 Saint-Germain-Langot (211405881)
14 Saint-Martin-de-Mieux (211406277)
14 Saint-Pierre-Canivet (211406467)
14 Saint-Pierre-du-Bd (211406491)
14 Sassy (211406699)
14 Soulangy (211406772)
14 Soumont-Saint-Quentin (211406780)
14 Tréprel (211407101)
14 Ussy (211407200)
14 Versainville (211407374)
14 Vicques (211407424)
14 Vignats (211407515)
14 Villers-Canivet (211407531)
14 Villy-lez-Falaise (211407598)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 16

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Autres actions environnementales

Energies renouvelables

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

Mise a jour le 09/01/2015

1916
47
224
323
449
403
497
207
260
542
107
887
432
65
288
764
277

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,

artisanale ou touristique

Développement et aménagement social et culturel

- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

Développement touristique

- Tourisme

Gestion de I'office du tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat
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Intercommunalité Mise a jour le 09/01/2015

Autres
- Gestion d'un centre de secours
- Autres

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

SM Départemental d'Energies du Calvados dit "SDEC Energie"
(200045938)

SM fermé 705 628

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)
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